科技部办公厅关于启动第二批国家级星创天地

备案工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅（委、局）,新疆生产建设兵团科技局：
为贯彻2017年中央1号文件提出的“打造一批星创天地”精神，落实国务院《“十三五”脱贫攻坚规划》（国发〔2016〕64号）、国务院办公厅《关于深入推行科技特派员制度的若干意见》（国办发〔2016〕32号）等文件精神，进一步发挥星创天地在推进农村创新创业、脱贫攻坚中的重要作用，深入推进科技扶贫行动的实施，根据2017年科技扶贫行动“百千万工程”安排，经研究，决定启动第二批国家级星创天地备案工作，现将有关事项通知如下：
一、请各地方结合本地实际，根据《发展“星创天地”工作指引》（国科发农〔2016〕210号）和《关于科技扶贫精准脱贫的实施意见》（国科发农〔2016〕121号）的要求，做好2017年星创天地报备工作。
二、优先支持鼓励在贫困县和国家农业科技园区建设一批星创天地，创新驱动精准扶贫精准脱贫，深入推进农业供给侧结构性改革。鼓励东部地区星创天地在中西部地区开展创新创业、科技扶贫。
三、按照成熟一批推荐一批的原则，推荐一批模式新颖、服务专业、运营良好、脱贫攻坚和带动农民增收致富效果显著的星创天地进行备案，各地方推荐数额不超过20个。请于2017年6月20日前将由省级科技管理部门盖章的推荐函、星创天地基本信息表（附件1）及星创天地信息汇总表（附件2）报送至科技部农村中心。
科技部将组织专家对各地报送的星创天地进行审核备案。通过审核备案后的星创天地将由科技部统一向社会公布，并纳入国家级星创天地监测和服务体系。

联系人：科技部农村司    邹小伟  杨  如
        电话：010-58881412、58881481
        科技部农村中心  刘  鑫  孟燕萍
        电话：010-68527951、68516510
邮寄地址：北京市三里河54号568室，邮编：100045（请邮寄推荐函、星创天地基本信息表和星创天地信息汇总表）
电子邮件：xctd2016@126.com （请发送星创天地基本信息表和星创天地信息汇总表电子版）

附件：1.星创天地基本信息表

      2.星创天地信息汇总表

                                科技部办公厅

                               2017年5月 日

（此件依申请公开）

附件1
星创天地基本信息表
	星创天地名称

	运营机构名称
	（盖章）

	地址

	网址

	机构性质
	事业单位□ 国有企业□ 民营企业□  其他□

	成立时间

	场地面积

	农业用地面积

	组织活动次数

	入驻创客、创业服务团队和企业数量

	联系方式

	姓名
	手机
	电子邮件
	传真

	负责人

	联系人

	星创天地建设情况

	主要负责人简介（限200字）

	星创天地功能定位、特色和理念（限500字）

	服务模式和内容（含创业导师、培训、投融资服务、大讲堂、沙龙、大赛等）（限800字）

	“互联网+”网络电商平台建设情况（限500字）

	创新创业服务平台建设情况（限500字）

	带动脱贫增收情况（带动建档立卡贫困户脱贫户数、贫困人口就业人数、增收情况等）（限200字）

	培育新型农业经营主体情况（限500字）

	推进一二三产业融合发展情况（限500字）

	成功孵化农业创业企业案例（限500字）

	附件
	1．运营机构法人营业执照、组织机构代码证复印件
2．入驻创客、创业服务团队和企业名单（列明入驻时间）

	  负责人签名：
运营机构（盖章）
  年   月   日

附件2
星创天地信息汇总表
	星创天地名称
	运营管理主体
	地址
	成立时间
	机构性质（事业、国有企业、民营企业等）
	负责人
	联系人
	办公电话
	手机
	传真
	电子邮件
	实施主体是否依托农业高新区、农业科技园区、高等学校新农村发展研究院、工程技术研究中心、科技企业孵化器、涉农高校科研院所、科技型企业、农民专业合作社、科技特派员服务站等各类主体（请注明依托主体名称）
	所在地区是国定贫困县/省定贫困县/其他

省级科技管理部门盖章              2017年   月   日